- 14 Legatum à marito uxori factum, rectè illam admittit conditionem, si viduitatem servaverit.
- 15 Legatum à marito uxori factum, si castè vixerit, perditur si ipsa secundo nubat.

EX prædicta non semel hac consensus libertate, quam in matrimonio exigimus, oportet intelligere textum in c. fi. de raptorib. ubi rapta contrahere potest liberè matrimonium cum raptore. Et ne id impediatur Jure Civili, hoc matrimonium prohibente, atque antiquis quibusdam cononib. c. placuit, v. de puellis 36. q. 2. l. unie. C. de rap. virgin. jura illa esse correctæ asserimus. Etiam si raptor matrimonium contrahat cum rapta, priusquam eam restituat his à quibus eandem rapuerat, ita Jo. Major, in 4. distin. 29. q. 2. contra Marr. de Magistris, in tract. de temperantia, q. de raptu, cujus tamen opinio post Synodi Tridentinæ decreta partim admitti debet. Statuit enim Sancta Synodus, inter raptorem & raptam, quando ipsa in potestate raptoris manserit, nullum posse matrimonium consistere. In d. licet Jure Civili bona raptoris, quæ raptæ mulieri applicantur, si ipsa rapta nubat raptori, ea omnino amittat, aut. de rap. mulier. que rap. nups. tamen ne liber consensus impediatur, illa pœna omnino cessat canonica sanctione, gl. in d. c. de puellis, quæ singularis est secundum Jo. Lup. in c. per vestras 3. notab. §. 20. num. 8. ubi eam probat: & eandem sequuntur Abb. Arret. Fel. & Dec. num. 34. in c. Ecc. de constit. Abb. in c. 1. de sponsal. Fred. conf. 36. Archid. in c. cum secundum leges, de hæret. in 6. Alex. in l. Seius, §. Augerius. ff. ad l. Falc. Dec. in l. nuptias, ff. de regul. jur. nu. 11. Quorum ratio est, ne timore amissionis bonorum, liber consensus ad conjugium impediatur. Nec lex civilis potuit hoc statuere, ut modo diximus. Quo fit, ut falsa sit censenda gl. in d. c. cum secundum leges, quæ dixit pœnam dictæ authent. etiam Jure Canonico procedere, & locum habere; quia lex civilis non propriè pœnam infert contrahenti, sed potius aufert lucrum, quod rapta femina ipsa lex dederat: quæ quidem gloss. singularis est secundum Abb. in c. fi. de præscrip. 3. col. & sequuntur eam Ant. in c. 1. de spons. & ibi Fel. sibi contrarius num. 15. Joan. Lup. in d. 3. not. §. 3. num. 13. Joan. Andr. Anchar. & Dom. in d. c. cum secundum leges. Anan. in c. penult. de raptor. & Salic. in l. unie. C. de rap. virgin. num. 13. Sed eorum ratio, quæ in tollendo lucro consistit, fallit omnino, ubi lucrum jam absque aliqua conditione constitutum fuerat, quod alibi tractavimus: Hic enim bona raptoris sine aliqua conditione, à lege ipsi raptæ deferuntur: & licet lex civilis prohibeat matrimonium inter raptam & raptorem, in d. l. unica, illa tamen lex non adjecit pœnam prædictam huic prohibitioni, sed simpliciter matrimonium prohibuit. Unde non potest eadem civilis lex auferre in pœnam matrimonii contracti bona illa, quæ absque conditione raptæ detulerat. Præterea, cum Jure Civili sit pœna illa statuta juxta prohibitionem matrimonii; ipsa autem prohibitio jure canonum sublata sit, atque abolita: rationi convenit ipsam pœnam cessare, tanquam prohibitioni connexam.